Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04. 2017                               г. Назарово

                                      № 500-п

О внесении изменений в постановление
администрации города от 22.02.2017

№ 226-п «Об упорядочении нестационарной
мелкорозничной торговли в городе Назарово»
Руководствуясь Федеральными законами от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95, Уставом города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в постановление администрации города от 22.02.2017 № 226-п «Об упорядочении нестационарной мелкорозничной торговли в городе Назарово»:
1.1. Приложение  2 к постановлению  «Схема  размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории города Назарово» изменить и изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.

Руководитель
администрации города                                                                        В.Ф. Палкин

                                        Приложение 2
к постановлению

                                                                        администрации города

                                                                       от 22.02.2017 № 226-п

(в редакции постановления
от 10.04.2017 № 500-п)

Схема
размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли
на территории города Назарово

	№ п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир расположения нестационарного торгового объекта
	Кол-во нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру
	Площадь  земельного участка, занимаемого нестационарным торговым объектом,
кв. м
	Вид реализуемой продукции
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства
	Период размещения нестационарных торговых объектов

	I. Торговля овощами и фруктами

	1
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  42
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10. ежегодно

	2
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  85
	2
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10. ежегодно

	3
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  58
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10. ежегодно

	4
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н здания № 88  «Автомир»
	2
	12
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10. ежегодно

	5
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н здания № 44 «Б»
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	6
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  84 (р-н Центральной библиотеки)
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	7
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  70
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	8
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  94
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	9
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 75 «А»
	3
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	10
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого  дома  № 89
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	11
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 116
	3
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	12
	палатка
	ул. Арбузова, р-н здания № 120 «Б»
	2
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	13
	палатка
	ул. Чехова, р-н здания № 26 (военкомат)
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	14
	палатка
	ул. Арбузова, р-н здания № 133 «А»
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	15
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 106

( магазин «Виктория»)
	2
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	16
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 106

( со стороны ул. Карла Маркса)
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	17
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 84-1
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	18
	палатка
	ул. Арбузова, р-н здания № 86/3

(«Зеленый базар»)
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	19
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 83
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	20
	палатка
	ул. Арбузова, р-н  здания № 110
	2
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	21
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 127
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	22
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 129
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	23
	палатка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 94
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	24
	палатка
	8 микрорайон, р-н здания № 10 «А»

 (маг. «Восточный»)
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	25
	палатка
	8 микрорайон, р-н здания № 5 «А»
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	26
	палатка
	ул. Карла Маркса, р-н жилого дома № 22
	2
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	27
	палатка
	ул. Карла Маркса, р-н жилого дома № 54
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	28
	палатка
	ул. Советская, р-н здания № 13 «А»
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	29
	палатка
	микрорайон Привокзальный, р-н здания № 1 «А»
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	30
	палатка
	ул. Горького, р-н жилого дома № 7

 (территория мини-рынка)
	2
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	31
	палатка
	ул. Южная, р-н здания № 3 «Б»
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	32
	палатка
	ул. Гуськова, р-н здания № 8 «А»

(маг. «Арион»)
	1
	35
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	32
	палатка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома № 55
	2
	115
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	34
	автофургон
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н  здания  № 53 «Б»
	1
	70
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	II. Торговля квасом, молоком из специализированных передвижных объектов

	35
	термобочка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 129
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	36
	термобочка
	ул. Арбузова, р-н здания № 86/3

(«Зеленый базар»)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	37
	термобочка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н жилого дома №  73
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	38
	термобочка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н здания № 53

	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	39
	термобочка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н здания № 51
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	40
	термобочка
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н здания № 44Б
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	41
	термобочка
	ул. Карла Маркса, р-н здания № 44К
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	42
	термобочка
	ул. Карла Маркса, р-н здания № 21 (детский городок)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	43
	термобочка
	ул. Карла Маркса, р-н здания № 21 (ГДК)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	44
	термобочка
	ул. Арбузова, (КДЦ «Юбилейный»)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	45
	термобочка
	ул. Арбузова, р-н здания № 62

(сквер им. М.Ладыниной)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	46
	термобочка
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 106

( магазин «Виктория»)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	47
	термобочка
	мкр.8, р-н здания № 5А

(магазин «Хороший»)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	48
	термобочка
	ул. Заречная № 12

(территория торговой базы)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	49
	термобочка
	ул. Горького, р-н зданий № 5,7

(территория мини-рынка)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	III.  Торговля мороженым, безалкогольными напитками, снековой продукцией в местах массового досуга населения с детьми

	50
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Карла Маркса, р-н здания № 21 (ГДК)
	2
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	51
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Карла Маркса, р-н здания № 21(детский городок)
	2
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	52
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Карла Маркса, р-н здания № 36 (Универмаг)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	53
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Арбузова, р-н  здания № 62

(КДЦ «Юбилейный»)
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	54
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Арбузова, (сквер им. М.Ладыниной)
	2
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	55
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 127
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	56
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Арбузова, р-н жилого дома № 106

( магазин «Виктория»)
	2
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	57
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Арбузова, р-н жилого дома  № 102, 104
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	58
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Горького, р-н КДО «Энергетик»
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	59
	холодильное оборудование, лоток
	ул. 30 лет ВЛКСМ, р-н здания № 53
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	60
	холодильное оборудование, лоток
	ул. Труда, р-н здания № 11
	1
	10
	прод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

	IV. Торговля живыми цветами, семенами, удобрениями и другими сопутствующими товарами для сада и огорода

	61
	прилавок
	ул. Горького, р-н зданий № 5,7

(территория мини-рынка)
	1
	35
	непрод.товары
	СМСП*
	01.05.- 01.10.  ежегодно

Примечание: * Субъект малого или среднего предпринимательства